1

2022年 10月 14 日

各 位

メタバース事業の継続及び Metaverser 構想推進の決定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会にて、メタバース事業の継続及び Metaverser 構想の推進に

関する決定を行いましたので、お知らせいたします。

 2022年 7月 15日公表「2023 年 2月期第 1四半期（第 19期）決算説明資料」にて記載し

ておりました臨時株主懇談会を 2022 年９月 21 日に開催し、メタバース事業の展開につい

て株主の皆様のご意見をいただいたうえで取締役会にて決議を行った結果、この度メタバ

ース事業の継続及び Metaverser構想の展開を加速していく決定を行った次第でございます。

 臨時株主懇談会は参加対象者を 2022 年８月末時点において議決権を有する株主の皆様と

したオンライン配信(ZOOM)にて 2022 年９月 21 日に開催する旨を 2022 年９月９日に弊社ホ

ームページ上で案内の掲載を行いました。機関投資家・アナリストの方々へは、株式会社み

んせつが運営する「みんなの説明会」経由で開催概要及び参加申込方法の案内を行いました。

 また、投資方針については、さしあたり、現状同様に年間４～５億円ペースの投資額を維

持することといたしました。当初予定では、メタバース事業での累計損失が 10 億円に達し

た時点で事業投資の方向性を確認することとしておりましたが、Metaverser 構想の推進決

定に伴い、将来発生が見込まれる費用を含めた場合に累計損失 10 億円を超えることが明ら

かとなったため、先立って今回のタイミングで事業投資の方向性を決定することとなった次

第でございます。

なお、本決定による当期業績への影響は軽微になります。今後、公表すべき事項が生じた

場合には速やかにお知らせいたします。

以上

会 社 名 株 式 会 社 メ タ リ ア ル

代 表 者 名 代 表 取 締 役                五 石  順 一

 （コード番号：6182）

問 合 せ 先 取 締 役

グループ管理本部長
荒 川  健 人

 （TEL.03-6685-9570）